INDICAÇÃO Nº 1318 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma passarela de pedestres na BR 459, em frente ao bairro Solar do Quita.

JUSTIFICATIVA

Moradores e crianças atravessam a BR 459 todos os dias, seja para trabalhar ou ir à escola, colocando suas vidas em risco, pois a BR é rodovia com intenso tráfego de veículos e não possui uma passarela para que os pedestres atravessem em segurança.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019.

	Dito Barbosa
VEREADOR

 Adriano da Farmácia
VEREADOR
[bookmark: _GoBack]

 Campanha
VEREADOR

 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4
 de junho de 2019
)